StA Reval, Kopiebuch. Ueberschrieben: Illustrissimo principi etc. Lettuoniensi.

Verzeichnet: daraus von Schiemann, Revals Beziehungen zu Riga und Russland von 1483—1505 n. 71³.

465. *Lübeck an den Grossfürsten zu Moskau: bittet um Loslassung der gefangenen Kaufleute und ihrer Güter. — 1495 Jan. 17.*

Aus StA Reval, Kasten 1491—1500, lübische Abschrift. Ueberschrieben: An den grotforsten to Musschouwe etc.

Obsequia nostra ad quevis vota gratissima cum omni honore et glorie exhibitione. Accepimus, mangnanime et potentissime princeps, scriptis et communi wul-

¹) Diese beiden Schreiben Revals mit der Bitte um Fürsprache für den Boten, den es nach Littaun zum Grossfürsten sende, sind aus StA Reval, Kopiebuch verzeichnet von Schiemann, Revals Beziehungen zu Riga und Russland in den Jahren 1483—1505 n. 64, 65.

²) Vgl. n. 462, 463. ³) Ebd. n. 72 und 73 sind noch zwei Schreiben Revals verzeichnet, das eine, an Hinrich Flacher, Münzer in Wilna, bittet, auf den Rath des ehrbaren Mannes Eckewolt (?), dass er sich beim Grossfürsten für die gefangenen Hanseaten verwenden möge, das andere, an Lübeck, meldet, dass Reval wegen der Gefangenen den Rathsherrn Johann Gellinckhusen mit Briefen des Eb.'s, des B.'s von Dorpat, des Meisters und der Städte Riga und Dorpat an den Grossfürsten von Littaun gesandt habe.

gato hominum rumore, quod nuper in vestre magnificencie principatu et regno mercatores nostre et aliarum civitatum de ansa istic mercimonia sua tractantes, quibus ex causis nos latet, innocentes tamen ut dicitur et speramus, apprehensi sunt et in captivitatem abducti necnon bona eorum in suis solitis curiis et residentibus arrestata et obsignata. Que res et nobis et communibus mercatoribus multum anxiosa est et aliena; nam sicuti magnificencia vestra eosdem mercatores in eodem principatu suo piis affectibus semper prosecuta est, idemque sub vestra tutela et protectione omnimoda manutenenti ac etiam concessis privilegiis, libertatibus et crucisosculis in mercantiis suis semper bona pace freti sunt, de quo eidem magnificencie vestre condigne grates referri nequeunt, mirari non sufficit animus, dum res tam turbida et inaudita ad aures nostras pervenit, dum solitam securitatem in emulacionem mutatam cernimus. Hinc est, magnanime princeps, quod ad eandem magnificenciam vestram eorundem mercatorum nomine devoti confugimus eandemque obsequiosze et obnixze orantes, ne averszo jam vultu nos aspicere, sed nobis solitis favore et gracia adessze et mercatores ipsos captivos et carcere tentos liberare et relaxare liberosque et relaxatos ad propria reverti et eorum bona ad suam utilitatem et usum dimitti et restitui demandare dignetur graciousze, ita ut eis ab antiquo datis libertatibus, privilegiis et crucisosculis, quemadmodum hucusque semper consueverant, in negociis et mercibus suis in regno vestro vertentibus gaudere et perfrui mereantur et possint ulteriorique damno et jactura desuper non graventur. In hoc nobis eadem magnificencia vestra rem nobis optatam et gratissimam vestraque magnificencia dignissimam faciet, et id pro viribus nostris, ut tenemur, erga eandem magnificenciam vestram, altissimo sospitate longeva et jocunda commendatam, studebimus obsequiis nostris remereri. Ex civitate nostra Lubicana ipso die sancti Antonii confessoris anno etc. 95 sub ejusdem nostre civitatis secreto.